disset, et hac de causa per viam insidias illi imposuerat. Sed, cum jam videret nudatum opus suum nequissimum, sedens ad prandium... misit gladiatores, qui eum decollarent. Orante praeterea rege, milites circumdederunt eum. Ut autem cognovit rex vocatis episcopis et haeremita qui ibidem aderant dixit: Quid est domini mei? Quid egistis? quare me sic decepistis? cur verbis et juramentis vestris credens sine culpa morior? At ipsi prae verecundia vultus ejus non audebant aspicere. Tunc rex facta oratione et confessione, accepto Corpore et Sanguine Domini, crucem illam, quam ab imperatore acceperat, manibus tenens dixit: Orate pro me Domini mei, et haec venerabilis crux una vobiscum sit mihi testis in die Domini, quoniam absque culpa morior. Deinde osculata cruce dans pacem episcopis et flentibus omnibus egressus est Ecclesia, moxque a militibus ante januam ecclesiae percussus, decollatus est XXII die intrante Majo. Episcopi vero tollentes corpus ejus in eadem ecclesia cum hymnis et laudibus sepelierunt. Ut autem Dominus declararet merita B. Martyris Vladimiri, multi diversis languoribus vexati intrantes ecclesiam, oranteque ad ejus tumulum sanati sunt. Nocte vero videbatur ibi ab omnibus lumen divinum, et quasi plurimas ardere candelas. Uxor vero B. Vladimiri fleuit cum fletu magno, ultra quam dici potest, diebus multis. Videns autem imperator mirabilia, quae ibi Deus operaretur, poenitentia ductus, satis timuit. Concessitque consobrinae suae tollere corpus ejus, et sepelire honorifice quocumque vellet. Tulitque denique corpus ejus et asportavit in loco, qui Craini¹¹¹ dicitur, ubi curia ejus fuit, et in ecclesia Sanctae Mariae recondidit. Jacet corpus ejus integrum, et redolet quasi pluribus conditum aromatibus, et crucem illam, quam ab imperatore accepit, manu tenet. Congregataque (c o n g r e g a t u r q u e) multitudo populi in eadem ecclesia omni anno in festivitate ejus, et meritis et intercessione ejus praestantur ibi multa beneficia recto corde petentibus usque in hodiernum diem.

¹¹¹ A malo niže: “translatum est corpus B. Vladimiri de Prispa in C r a i n i.” A O., on pak: C r e a n i, ali brže da po krivu. Dr. Rački je (ondě na 212 s.) pomislio na “Krajnu,” iliti “Krajinu”, kako da i sada zovu ono što je od Skadra do mora. Nu po “Craini” laglje pomisliš na Krain, ili Krajin ili Kranj ili Krajni, nego na “Krajinu”; a i po “locus”. A ni ono: “Odola **NCБ КРАНИА** nije “Krajina”, nego Krain, ako nije Kranj. Po drugom možemo poznat i prvi padež.

Uxor vero B. Vladimiri Cossara sanctimonialis effecta pie et sancte vivendo in eadem ecclesia vitam finivit, ibique sepulta est ad pedes viri sui.